2014 年 1 月，经中国证券监督管理委员会证监许可[2014]1 号文件《关于

核准有研半导体材料股份有限公司向北京有色金属研究总院等发行股份购买资

产并募集配套资金的批复》核准，公司非公开发行股份 110,547,658 股购买北

京有色金属研究总院等 9家法人单位持有的相关资产，同时向新华基金管理有限

公司等 8 名特定对象非公开发行股份 30,992,074 股募集配套资金，发行后公司

的总股本由原来的 277,849,434 股增至 419,389,166 股。

公司于 2014 年 4 月 2 日、2014 年 4 月 24 日分别召开第五届董事会第五十

七次会议和 2013 年年度股东大会，分别审议通过了《2013 年度利润分配及资本

公积金转增股本预案》，同意 2013 年度公司不分配利润，以有研新材总股本

419,389,166 股为基数，以资本公积金向全体股东转增股本，每 10 股转增 10 股。

本次资本公积金转增股本事项已于 2014 年 5 月实施完成。本次转增股本实施完

成后，有研新材的总股本由原来的 419,389,166 股增至 838,778,332 股。

三、本次限售股上市流通的有关承诺

上述限售股持有股东承诺：自有研新材本次非公开发行的股票上市之日起

36 个月内，不转让本公司所认购的上述股份。

截止本公告日，上述限售股持有股东均严格履行了上述承诺。

四、控股股东及其关联方资金占用情况

公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。

五、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：

1、公司本次限售股上市流通事项符合相关法律法规及规范性文件的规定；

2、公司本次限售股上市流通事项的相关股东严格履行了认购公司非公开发

行股份时做出的限售承诺；

3、本次限售股份解除限售的数量和上市流通时间符合相关法律法规及限售

承诺；

4、保荐机构对公司本次限售股上市流通事项无异议。

六、本次限售股上市流通情况

1、本次限售股上市流通数量为 60,349,434 股，占公司股份总数的 7.19%；

2、本次限售股上市流通日期为 2016 年 4 月 19 日；

3、本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序

号
股东名称

持有限售股

份数量（股）

持有限售股

占公司总股

本比例（%）

本次上市流通

数量（股）

剩余限售股

数量（股）

1 北京有色金属研究总院 251,644,088 30.00 60,349,434 191,294,654

 合计 251,644,088 30.00 60,349,434 191,294,654

七、股本变动结构表

本次股份解除限售及上市流通前后，公司股本结构如下：

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的流通股份
国有法人持有股份 251,644,088 -60,349,434 191,294,654

有限售条件的流通股份合计 251,644,088 -60,349,434 191,294,654

无限售条件的流通股份
A 股 587,134,244 60,349,434 647,483,678

无限售条件的流通股份合计 587,134,244 60,349,434 647,483,678

股份总额  838,778,332 0 838,778,332

八、上网公告附件

中信建投证券股份有限公司关于有研新材股份有限公司限售股上市流通的

核查意见。

特此公告。

   有研新材料股份有限公司董事会

   2016 年 4 月 14 日